Primum probatur sic. Damnata aliqua assertionem nullus per illam dampna- 10  
tionem astringitur ad negandum aliam assertionem que ex sola assertionem  
damnata inferri non potest. Sed ex assertionem ambigua diversos sensus habente  
sensus determinatus inferri non potest. Ergo damnata assertionem ambigua non  
astringitur quis negare determinatum sensum quia potest probabiliter dubitare in 15  
quo sensu sit damnata. Ergo si quis ex ignorantia absque omni pertinacia tenet  
heresim ambiguam condemnatam in illo sensu in quo secundum intentionem  
damnantium est damnata, si illum sensum minime expresserunt, non est  
statim pertinax et hereticus iudicandus, sed antea est sibi ostendendum aperte  
quod non solum assertio ambigua est damnata sed etiam quod talis sensus  
determinatus veritati obviat orthodoxe. 20

**Discipulus:** Isti videntur errare cum dicunt assertionem ambiguam esse damp-  
natam, cum assertio ambigua dampnari non debeat, presertim si habeat aliquem  
sensem catholicum.

**Magister:** Respondetur tibi quod tu erras aperte. Nam nonnunquam assertio  
ambigua habens aliquem sensum catholicum est damnata. Unde et aliquando 25

---

**Capitulum 21.71** fuerint] fuerunt AvCaLy | 72 nunc] omitted BEd | 73 ignorant] ignovent  
CLaLcE (-Pa) | 22.2 difficultatem] diffinitionem WeOx | 3 aliquam] omitted Ed | 4 eam] omitted  
CD (-LcFr)E (-Ed) | sub] tali WeBa | sub sensu damnato] sensum damnatum LcEd | 7 tenetur]  
tenentur We | est] sit CD (-La)E | 13 inferri non potest] haberi non potest seu inferri CD (-LcFr)  
| 15 omni] omitted CaEd | 17 si] etiam added C (-Bb)E; deleted Pa | sensum] omitted C (-Bb)  
| 19 quod] omitted EsCD (-LcFr) | 20 determinatus] determinate LcE | 24 tu] omitted C (-Bb)  
Nam] dicens Pz, dicens quod Ly; omitted Vg | nonnunquam] nunquam BbE (-Pz)

assertiones contradictorie secundum vocem sunt dampnate; ex quo tamen contradictorie sunt secundum vocem, altera illarum vel utraque habet sensum verum.

**Discipulus:** De isto ponas exemplum, si potes.

- 30 **Magister:** Isidorus, ut habetur 24<sup>a</sup>, q. 3<sup>a</sup>, c. *Quidam autem*, videtur ad hoc exemplum adducere manifestum, aperte insinuans quod utraque istarum, “Deus creat mala”, “Deus non creat mala”, est heresis condempnata. Unde et assertores utriusque hereticos reputat manifestos, dicens: “Coliciani a quodam Colitio nuncupati, qui econtrario dicunt Deum non creasse mala, contra hoc quod scrip-
- 35 tum est, ‘Ego sum Deus creans malum’. Floriani a Floriano, qui econverso dicunt Deum creasse mala, contra illud quod scriptum est, ‘Fecit Deus omnia bona.’” Ex hiis verbis colligitur quod utraque istarum, “Deus creat mala” et “Deus non creat mala”, est heresis explicite condempnata. Et tamen ista, “Deus creat mala”, est assertio ambigua habens aliquem sensum catholicum, scilicet
- 40 istum, “Deus creat mala pene”. Consimiliter ista, “Deus non creat mala”, habet sensum catholicum, scilicet istum, Deus non creat mala culpe.